عمر عبد السلام تدمري دار النشر: دار الكتاب العربي لبنان/ بيروت الطبعة: الأولى، ١٤٠٧هـ.
- تدوين السنة النبوية نشأته وتطوره من القرن الأول إلى نهاية القرن التاسع الهجري، الزهراني، أبو ياسر محمد بن مطر بن عثمان آل مطر (المتوفى: ١٤٢٧هـ)، الرياض، المملكة العربية السعودية، الناشر: دار الهجرة للنشر والتوزيع، الطبعة: الأولى، ١٤١٧هـ/١٩٩٦م.
- التعديل والتجريح، لمن خرج له البخاري في الجامع الصحيح،: الباجي، سليمان بن خلف

بررسی دلالت حدیث خیر القرون بر عدالت صحابه □ ۶۳

بن سعد أبوالولید تحقیق: د. أبو لبابة حسین لریاض، دار النشر: دار اللواء للنشر والتوزیع، الطبعة: الأولى، ۱۴۰۶-۱۹۸۶،

تفسیر البحر المحیط، الأندلسی، محمد بن یوسف الشهیر بأبی حیان الوفاة: ۷۴۵هـ تحقیق: الشیخ عادل أحمد عبد الموجود، لبنان/ بیروت دار النشر: دار الکتب العلمیة الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲هـ - ۲۰۰۱م،

التفسیر الکبیر أو مفاتیح الغیب،: الرازی الشافعی، فخر الدین محمد بن عمر التیمی الوفاة: ۶۰۴، بیروت، دار النشر: دار الکتب العلمیة، الطبعة: الأولى ۱۴۲۱هـ - ۲۰۰۰م.

تفسیر الطبری جامع البیان عن تأویل آی القرآن: طبری، محمد بن جریر بن یزید بن خالد أبو جعفر (م: ۳۱۰هـ)، بیروت دار النشر: دار الفکر - ۱۴۰۵.

تنزیه الشریعة المرفوعة عن الأخبار الشنیعة الموضوعة: الکنانی، علی بن محمد بن علی بن عراق (م: ۹۶۳هـ) تحقیق: عبد الله محمد الصدیق الغماری، بیروت، دار النشر: دار الکتب العلمیة - الطبعة: الأولى، ۱۳۹۹هـ

تنویر المقباس من تفسیر ابن عباس، الفیروز آبادی، لبنان، دار النشر: دار الکتب العلمیة. توثیق السنة فی القرن الثانی الهجری أسسه واتجاهاته، عبد المطلب، رفعت بن فوزی، مصر الناشر: مكتبة الخننجی، الطبعة: الأولى.

توضیح الأفكار لمعانی تنقیح الأنظار، لصنعانی، محمد بن إسماعیل الأمير الحسنی (م ۱۱۸۲هـ)، المدینة المنورة، تحقیق: محمد محی الدین عبد الحمید دار النشر: المكتبة السلفية.

التیسیر بشرح الجامع الصغیر: المناوی، الإمام الحافظ زین الدین عبد الرؤوف الوفاة: ۱۰۳۱هـ، الرياض دار النشر: مكتبة الإمام الشافعی، الطبعة: الثالثة - ۱۴۰۸هـ - ۱۹۸۸م.

علل الحدیث الجامع أبو عبد الله أحمد بن حنبل،: النحاس، إبراهیم، الناشر: جمهورية مصر العربیة، دار الفلاح للبحث العلمی وتحقیق التراث، الفیوم، الطبعة: الأولى، ۱۴۳۰هـ - ۲۰۰۹م.

جامع الترمذی، الترمذی، محمد بن عیسی بن سؤرة (م: ۲۷۹هـ)، الناشر: بیروت - لبنان دار الغرب الإسلامی -، سنة النشر: ۱۹۹۶: ۱۹۹۸م.

جمهرة اللغة، تحقیق: رمزی منیر بعلبکی، الطبعة: الأولى.

جوامع السیرة، الأندلسی القرطبی الظاهری أبو محمد علی بن أحمد بن سعید بن حزم المتوفی:

درء التعارض العقل والنقل، ابن تیمیة، تقی الدین أحمد بن عبد السلام بن عبد الحلیم بن عبد السلام المتوفی: ٧٢٨هـ، تحقیق: عبد اللطیف عبد الرحمن، بیروت دار النشر: دار الکتب العلمیة - ١٤١٧هـ - ١٩٩٧م.

دفاع عن السنّة ورد شبه المُستشرقین والکتاب المعاصرین: أبو شُهبة محمد بن محمد بن سویلم (المتوفی: ١٤٠٣هـ)، القاهرة، الناشر: مجمع البحوث الإسلامیة - الطبعة: الثانية، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٥م.

رسالة إلى أهل الثغر: أبو الحسن الأشعری، علی بن إسماعیل الوفاة: ٣٢٤هـ، تحقیق: عبد الله شاکر المصری، السعودیة - لبنان دار النشر: مكتبة العلوم والحکم، الطبعة: الأولى، ١٤٠٩هـ - ١٩٨٨م.

زاد المعاد فی هدی خیر العباد: الزرعی، محمد بن أبی بکر آیوب أبوعبد الله الوفاة: ٧٥١، تحقیق: شعيب الأرناؤوط - بیروت - الكويت، مؤسسة الرسالة - مكتبة المنار الإسلامیة، الطبعة: الرابعة عشر، ١٤٠٧ - ١٩٨٦.

السنة المطهرة والتحديات: عتر الحلبي، نورالدين محمد، أستاذ التفسير وعلوم القرآن والحديث وعلومه في كليات الشريعة والآداب في جامعتي دمشق وحلب، قطر الناشر: مجلة مركز بحوث السنّة والسيرة -، العدد الثالث، ١٤٠٨هـ - ١٩٨٨م.

سنن ابن ماجه، القزويني، محمد بن يزيد أبو عبدالله الوفاة: ٢٧٥، دار النشر: دار الفكر -، تحقیق: محمد فؤاد عبد الباقي، بیروت.

سنن البيهقي الكبرى: البيهقي، أحمد بن الحسين بن علي بن موسى أبوبكر الوفاة: ٤٥٨، تحقیق: محمد عبد القادر عطا، مكة المكرمة - دار النشر: مكتبة دار الباز - ١٤١٤ - ١٩٩٤.

السنن الكبرى: النسائي أبوعبد الرحمن أحمد بن شعيب (م: ٣٠٣هـ)، بیروت - لبنان الناشر: مؤسسة الرسالة، الطبعة: الأولى ١٤٢١هـ - ٢٠٠١م.

سير أعلام النبلاء: الذهبي، محمد بن أحمد بن عثمان بن قايماز أبوعبدالله (متوفى ٧٤٨هـ)، تحقیق: شعيب الأرناؤوط، محمد نعيم العرقسوسی، بیروت، دار النشر: مؤسسة الرسالة - الطبعة: التاسعة، ١٤١٣.

شرح ألفية السيوطي في الحديث المسمى «إسعاف ذوي الوطر بشرح نظم الدرر في علم الأثر»: الأيوبى الولوى، الشيخ محمد ابن العلامة على بن آدم ابن موسى، المملكة العربية السعودیة،

- المدينة المنورة الناشر: مكتبة الغرباء الأثرية، - الطبعة: الأولى، ۱۴۱۴ هـ - ۱۹۹۳ م.
- شرح العقيدة الواسطية من كلام شيخ الإسلام ابن تيمية: خالد بن عبد الله بن محمد المصلح، الناشر: دار ابن الجوزي، الدمام، المملكة العربية السعودية، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۱ هـ.
- الشرح المختصر لنخبة الفكر لابن حجر العسقلاني،: المنياوي أبو المنذر محمود بن محمد بن مصطفى بن عبد اللطيف، مصر، الناشر: المكتبة الشاملة،: الأولى، ۱۴۳۲ هـ - ۲۰۱۱ م.
- شرح مشكل الآثار: الطحاوي أبو جعفر أحمد بن محمد بن سلامة الوفاة: ۳۲۱ هـ تحقيق: شعيب الأرنؤوط، لبنان/ بيروت دار النشر: مؤسسة الرسالة الطبعة: الأولى ۱۴۰۸ هـ ۱۹۸۷ م.
- شرح معاني الآثار: الطحاوي أبو جعفر، (م: ۳۲۱ هـ) بيروت الناشر: عالم الكتب، الطبعة: الأولى ۱۴۱۴ هـ - ۱۹۹۴ م.
- صحابه رسول الله ﷺ في الكتاب والسنة: بيروت، عيادة ايوب الكبيسي، دار القلم دمشق، المنارة، الطبعة الاولى ۱۴۰۷ هـ
- الصحابة ماذا ينبغي ان نعتقد عنهم: المدني، شيخ الاسلام السيد حسين احمد (م: ۱۳۷۷ هـ ق) ديوبند، الهند، شيخ الحديث و رئيس هيئة التدريس بالجامعة الاسلامية دارالعلوم ديوبند سابقاً. تعريب الاستاذ محمد ساجد القاسمي ؛ استاذ الجامعة الاسلامية دارالعلوم ديوبند، اكاديمية شيخ الهند، الجامعة الاسلامية دارالعلوم، الطبعة الاولى ۱۴۳۵ هـ ۲۰۱۴ م.
- صحيح ابن حبان بترتيب ابن بلبان: التميمي البستي، محمد بن حبان بن أحمد أبو حاتم الوفاة: ۳۵۴، تحقيق: شعيب الأرنؤوط، بيروت دار النشر: مؤسسة الرسالة الطبعة: الثانية ۱۴۱۴ - ۱۹۹۳.
- صحيح ابن خزيمة: بن خزيمة، أبوبكر محمد بن إسحاق (م: ۳۱۱ هـ)، الرياض - السعودية، الناشر: دار الميمان -، الطبعة: الأولى ۱۴۳۰ هـ - ۲۰۰۹ م.
- صحيح البخاري: م البخاري، حمد بن إسماعيل أبو عبد الله (م: ۲۵۶ هـ)، بيروت الناشر: دار طوق النجاة، الطبعة: الأولى، ۱۴۲۲ هـ
- صحيح مسلم: النيسابوري، أبو الحسين مسلم بن الحجاج القشيري (م: ۲۶۱ هـ)، الناشر: دار الجيل - بيروت (مصورة من الطبعة التركية المطبوعة في استانبول سنة ۱۳۳۴ هـ)، ترقيم الأحاديث، وفق طبعة: (دار إحياء الكتب العربية - القاهرة).
- فتح الباري شرح صحيح البخاري،: العسقلاني الشافعي، أحمد بن علي بن حجر أبو الفضل الوفاة: ۸۵۲، تحقيق: محب الدين الخطيب بيروت، دار النشر: دار المعرفة.

الفتح الكبير فى ضم الزيادة إلى الجامع الصغير: السيوطى، جلال الدين عبد الرحمن بن أبى بكر الوفاة: ٩١١هـ تحقيق: يوسف النبهانى بيروت / لبنان، دار النشر: دار الفكر، الطبعة: الأولى ١٤٢٣هـ - ٢٠٠٣م.

فقه الدعوة إلى الله فيما انفرد به الإمام مسلم رحمه الله فى صحيحه عن الإمام البخارى رحمه الله فى صحيحه دراسة دعوية للأحاديث (من أول كتاب البيوع إلى نهاية كتاب الرؤيا): الحارثى حمود بن جابر بن مبارك، إشراف: أ. د. خالد بن عبد الرحمن القريشى، العام: ١٤٢٩هـ - ٢٠٠٨م.

فيض القدير شرح الجامع الصغير: المناوى عبد الرؤوف الوفاة: ١٠٣١هـ، مصر، دار النشر: المكتبة التجارية الكبرى - الطبعة: الأولى، ١٣٥٦هـ.

كتب و رسائل و فتاوى شيخ الإسلام ابن تيمية: الحرانى أبو العباس، أحمد عبد الحليم بن تيمية المتوفى: ٧٢٨، تحقيق: عبد الرحمن بن محمد بن قاسم العاصمى النجدى، دار النشر: مكتبة ابن تيمية، الطبعة: الثانية.

الكشف والبيان: النيسابورى، أبو إسحاق أحمد بن محمد إبراهيم الثعلبى الوفاة: ٤٢٧هـ - ١٠٣٥م، تحقيق: الإمام أبى محمد بن عاشور بيروت - لبنان - دار النشر: دار إحياء التراث العربى - الطبعة: الأولى، ١٤٢٢هـ - ٢٠٠٢م.

المدخل إلى مذهب الإمام أحمد بن حنبل: بدران، عبد القادر بن أحمد بن مصطفى بن عبد الرحيم بن محمد (المتوفى: ١٣٤٦هـ)، المحقق: د. عبد الله بن عبد المحسن التركى، بيروت، الناشر: مؤسسة الرسالة - الطبعة: الثانية، ١٤٠١.

المستدرك على الصحيحين: النيسابورى، محمد بن عبد الله أبو عبد الله الحاكم الوفاة: ٤٠٥هـ تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، بيروت دار النشر: دار الكتب العلمية الطبعة: الأولى، ١٤١١هـ - ١٩٩٠م.

مسند أبى داود الطيالسى: الطيالسى، أبو داود سليمان بن داود بن الجارود (م: ٢٠٤هـ)، الناشر: هجر للطباعة والنشر والتوزيع - مصر، الطبعة: الأولى ١٤٢٠هـ - ١٩٩٩م.

مسند أحمد: ابن حنبل، أحمد بن محمد (م: ٢٤١هـ)، الناشر: جمعية المكنز الإسلامى - دار المنهاج، الطبعة: الأولى ١٤٣١هـ - ٢٠١٠م.

مسند الدارمى: الدارمى عبد الله بن عبد الرحمن (م: ٢٥٥هـ)، الرياض - السعودية الناشر: دار

المغنی للنشر والتوزیع -، الطبعة: الأولى ١٤١٢هـ - ٢٠٠٠م.

المطالب العالیة بزوائد المسانید الثمانیة: العسقلانی، ابن حجر (م: ٨٥٢هـ)، الریاض - السعودیة، الناشر: دار العاصمة، دار الغیث - الطبعة: الأولى ١٤١٩: ١٤٢٠هـ - ١٩٩٨: ٢٠٠٠م.

المعجم الأوسط: الطبرانی، أبو القاسم سلیمان بن أحمد الوفاة: ٣٦٠، تحقیق: طارق بن عوض الله بن محمد، عبد المحسن بن إبراهیم الحسینی القاهرة، دار النشر: دار الحرمین - ١٤١٥.

المعجم الصغیر: الطبرانی، سلیمان بن أحمد، بیروت، دار عمار - عمّان، الناشر: المکتب الإسلامی -، الطبعة: الأولى ١٤٠٥هـ - ١٩٨٥م.

المعجم الکبیر: الطبرانی، سلیمان بن أحمد (م: ٣٦٠هـ)، تحقیق فریق من الباحثین بإشراف: سعد بن عبد الله الحمید، وخالد بن عبد الرحمن الجریسی، الناشر: مکتبة ابن تیمیة- القاهرة.

منهاج السنة النبویة فی نقض کلام الشیعة القدریة، الدمشقی، ابن تیمیة الحرانی الحنبلی (المتوفی: ٧٢٨هـ)، المحقق: محمد رشاد سالم، الناشر: جامعة الإمام محمد بن سعود الإسلامیة، الطبعة: الأولى، ١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م.

المواقف: الإیجی، عضد الدین عبد الرحمن بن أحمد الوفاة: ٧٥٦هـ تحقیق: عبد الرحمن عمیرة، لبنان - بیروت دار النشر: دار الجیل، الطبعة: الأولى، ١٤١٧هـ - ١٩٩٧م،

الموضوعات، المؤلف: جمال الدین عبد الرحمن بن علی بن محمد الجوزی (المتوفی: ٥٩٧هـ) تحقیق: عبد الرحمن محمد عثمان، الناشر: محمد عبدالمحسن صاحب المکتبة السلفیة بالمدينة المنورة، الطبعة: الأولى - ١٩٦٨.

میزان العمل: الغزالی، أبو حامد محمد بن محمد الوفاة: ٥٠٥هـ، بیروت/ لبنان، دار النشر: دار الكتاب العربی - ١٤٠٣هـ - ١٩٨٣م.